
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального 

педагогического  образования центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д.3, тел: 753-79-37; 753-56-53 

СОГЛАСОВАНО    

Начальник отдела образования 

администрации Кировского 

района 

Санкт-Петербурга 

   

___________ Ю.В. Ступак    

 

 

Приказ 

14.07.2023 №55.1 

 

«Об организации научно-методического 

сопровождения повышения квалификации 

педагогических и руководящих работников 

и разработке новых программ  

дополнительного профессионального 

образования повышения квалификации 

на 2023-2024 учебный год» 

 

 

На основании анализа результатов мониторинга дополнительного 

профессионального образования в части организации повышения квалификации в 

ИМЦ Кировского района Санкт-Петербурга с целью организации дальнейшей 

работы по оказанию помощи педагогическим и руководящим работникам по 

совершенствованию выявленных у них профессиональных дефицитов (поручение 

отдела образования от 04.05.2022 №455) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по разработке новых программ дополнительного 

профессионального образования по направлениям выявленных профессиональных 

дефицитов у педагогических и руководящих работников образовательных 

учреждений Кировского района для реализации в 2023-2024 учебном году. 

2. Методисту по курсам Лычаевой А.Г. в срок до 01.08.2023 подготовить новые 

программы для экспертизы. 

3. В срок до 01.09.2023 года подготовить изменения в учебный план на 2-е 

полугодие 2023 года 

4. Для устранения профессиональных дефицитов в течение 2023-2024 учебного 

года вести активную работу по направлению педагогических работников и 

управленческих кадров на обучение в другие обучающие организации, в том числе для 

прохождения профессиональной переподготовки по программам педагогической 

направленности, повышения квалификации по персонифицированной модели обучения 

и прохождения повышения квалификации через АИС «Конструктор». 

5. Обязанности по контролю за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Серебрякову И.В. 

 

 

Директор ИМЦ                                                                С.И. Хазова 


